
1 
 

 

Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos direktoriaus 

2024 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. V-248 

 

   

VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

2024–2025 m. m. 

VGK veiklos tikslas – rūpintis mokiniui saugia ir palankia ugdymo(si) aplinka, siekiant užtikrinti kiekvienam vaikui ugdymosi sėkmę, gerą savijautą, 

individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus ir  pažangą, organizuojant ir koordinuojant žalingų įpročių prevencinį darbą, švietimo 

pagalbos teikimą, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atliekant kitas 

su vaiko gerove susijusias funkcijas.  

 

VGK prioritetai: 

1. Pozityvaus gimnazijos mikroklimato kūrimas. 

2. Mokinių pamokų lankomumo ir mokymosi pažangos gerinimas. 

3. Prevencijos ir intervencijos priemonių (mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimas, prevencinių ir kitų programų įgyvendinimas ir pan.) įgyvendinimo 

koordinavimas. 

 

El.

nr. 

VEIKLA 

  

DATA ATSAKINGI ASMENYS   

1. Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

sudarymas. 

Iki 2024-09-20  Komisijos sudėtį įsakymu tvirtina gimnazijos direktorius    

2. Gimnazijos  Vaiko gerovės komisijos veiklos 

plano 2024/2025 m. m. rengimas ir 

patvirtinimas. 

Iki 2024-10-13  Vaiko gerovės komisija    

3. Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

organizavimas. 

2024-09-02 

2024-09-23 

2024-10-09 

2024-11-26 

2025-01-21 

2025-03-18 

 2025-05-20  

Vaiko gerovės komisija    



2 
 

4.  

 

4.1. 

 

 

4.2. 

 

 

4.3. 

 

4.4. 

 

4.5. 

Vaiko gerovės komisijos pasitarimų 

organizavimas: 

Dėl 2024–2025 m. m. Vaiko gerovės komisijos 

veiklos  plano. 

 

Dėl mokymosi sutarties, mokinių elgesio 

taisyklių laikymosi. 

 

Dėl teisės pažeidimų, gimnazijos nelankymo ir 

elgesio klausimais. 

Dėl SUP asmenų/mokinių mokymosi rezultatų. 

 

Dėl Individualaus plano sudarymo ir taikymo. 

 

2024–2025 m. m. 

 

Rugsėjis 

 

spalis 

 

spalis-lapkritis  

 

 gruodis - sausis  

 

balandis-gegužė 

Vaiko gerovės komisijos nariai 

Klasių auklėtojas 

Dalyko mokytojai 

Mokinys, mokinio tėvai (globėjai) 

  

  

PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Nagrinėti gimnazijos nelankomumo, 

Gimnazijos mokinių elgesio taisyklių 

pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių 

apraiškų. 

 

2024–2025 m. m.  

 

Vaiko gerovės komisija, 

 bendradarbiaudama su mokinių tėvais (globėjais), klasių 

auklėtojais 

  

2. Analizuoti tyrimų rezultatus ir teikti siūlymus 

Gimnazijos vadovui dėl saugios ir palankios 

mokinių, turinčių įvairių ugdymosi (ir SUP) 

poreikių, kūrimo 

2024–2025 m. m.  Vaiko gerovės komisija 

 

 

3. Organizuoti ir koordinuoti gimnazijos 

bendruomenės švietimą – rengti paskaitas, 

praktikumus sveikos gyvensenos, fizinės, 

psichinės ir emocinės sveikatos, lytiškumo  ir 

kitomis aktualiomis temomis. 

 

Edukacija „Susipažink su mano pasauliu – kinas 

neregio akimis“ . 

 

2024–2025 mm. 

 

 

 

Vasario mėn. 

 

Kovo mėn. 

Vaiko gerovės komisija 

 

 

 

 

 



3 
 

Dirbtuvės mokytojams: Įtraukios klasės 

valdymo ir ugdymo turinio pritaikymo ypatumai 

gimnazijoje. 

Vilniaus miesto 8-12 klasių mokinių kūrybinės 

dirbtuvės „ Pasaulis mano akimis“. 

 

Susitikimas su Vilniaus maltiečiais: Kaip 

bendrauti su senoliais ir juos suprasti? 

Balandžio mėn. 

 

Gegužės mėn. 

4 Bendradarbiauti su  Vilkpėdės seniūnija, II VPK 

policija, SOS vaikų kaimu, Vaiko teisių 

apsaugos tarnyba, VPPT, Psichikos sveikatos, 

Vaiko raidos, SPPC ir Krizių centrais. 

Esant poreikiui Vaiko gerovės komisija    

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (SUP), UGDYMAS 
 

1. Sudaryti ir patvirtinti mokinių, kuriems nustatyti  

SUP, sąrašą ir nustatyta tvarka pateikti informaciją 

Vilniaus pedagoginei psichologinei tarnybai 

(PPT). 

Tikslinti šią informaciją metų eigoje ir su ja 

supažindinti gimnazijos administraciją bei 

švietimo pagalbos specialistus. 

2024 m. 

Rugsėjis 

Spalis, 

(ir esant poreikiui) 

Specialioji pedagogė    

2. Parengti informaciją dėl PUPP ir VBE (ir jų dalių) 

pritaikymų SUP turintiems mokiniams 2024–2025 

m. m., ir ją nustatyta tvarka pateikti Vilniaus 

miesto PPT. 

2024 m. 

spalis, 2025 m. 

gruodis, sausis 

 

Specialioji pedagogė 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė 

 

 

3.  Gavus raštišką mokinio tėvų (globėjų) prašymą 

(sutikimą), atlikti mokinio (mokinių) ugdymosi 

poreikių pirminį (pakartotinį) vertinimą ir teikti 

siūlymų gimnazijos vadovui dėl mokymosi, 

švietimo pagalbos teikimo ir rengti Individualius 

2024–2025 m. m. Vaiko gerovės komisija  



4 
 

ugdymo (pagalbos) mokiniui planus arba 

rekomenduoti mokinio tėvams (globėjams) 

kreiptis į Vilniaus PPT dėl specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimo, teisės aktų nustatyta tvarka 

parengus reikiamą informaciją ir pateikus tėvams 

(globėjams) (parengti ir patvirtinti 1 priedą). 

 

4. Rengti rekomendacijas mokytojams dėl 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrųjų 

dalykų (sričių) programų turinio, ugdymo 

metodų, pasiekimų vertinimo pritaikymo, 

atsižvelgiant į mokiniui nustatytus SUP, jo tėvų 

(globėjų) interesus, PPT rekomendacijas. 

VGK aprobavus šias rekomendacijas, su jų turiniu 

supažindinti mokytojus, auklėtojus, tėvus ir 

mokinius.  

2024–2025 mm. Specialioji pedagogė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

Vaiko gerovės komisija 

 

5. Organizuoti ir koordinuoti mokymosi, švietimo 

ar kitos pagalbos teikimą, kliūčių sėkmingam 

ugdymuisi šalinimą, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrųjų programų pritaikymą, 

mokinio individualaus ugdymo (pagalbos) plano 

(prireikus) sudarymą ir įgyvendinimą, siekiant 

užtikrinti reikiamos pagalbos prieinamumą ir 

tęstinumą bei mokinio ugdymosi pažangą.  

2024–2025 m. m. Švietimo pagalbos specialistai, 

klasių auklėtojai, 

Vaiko gerovės komisija 

 

 

5.  Kartu su gimnazijoje dirbančiu karjeros 

specialistu konsultuoti SUP turinčius mokinius 

dėl tolesnio mokymosi tęstinumo ir profesijos 

pasirinkimo. 

2024–2025 m. m.  Karjeros specialistas 

Vaiko gerovės komisija 

Klasių auklėtojai 

 

 


